



USAID

برگه معلوماتی سکتور صحت افغانستان

پیشینه

پس از تصرف افغانستان توسط طالبان در ماه اگست سال 2021 میلادی، بحران های مسلسل بشری و اقتصادی، دستاوردهای اجتماعی و انکشافی ایکه با تلاش های زیاد طی بیش از دو دهه پسین در این کشور به دست آمده اند را تهدید میکنند در کنار نیازهای شدید بشری افغانان، حقوق بشری آنها با تهدیدات دوامدار مواجه میباشند این تهدیدات، دسترسی آنها به خدمات اساسی بشمول خدمات صحتی را در معرض خطر قرار داده، فرصت ها برای پیشرفت کشور را محدود کرده و زنان، دختران و سایر اقشار منزوی را بشکل غیر متناسب از مشارکت کامل در جامعه محروم ساخته اند

این چالش های پیچیده در تمام لایه های جامعه افغانی بشمول سکتور صحت آن نفوذ کرده اند سکتورهای صحت، آب و حفظ الصحة افغانستان بطور روز افزون ضعیف شده و دسترسی زنان و دختران افغان به گونه غیر متناسب به خدمات آنها محدود میشود کمک های صحتی اداره انکشاف بین المللی آمریکا (USAID) از طریق شبکه از کلینیک های افغانستان صورت میگیرد که مجموع از خدمات صحتی را به بیش از 70 درصد جمعیت این کشور عرضه مینماید این کمک های ما شامل حمایت از صحت مادران و اطفال، صحت باروری، رسیدگی به بیماری سل، وقایه و رسیدگی به بیماری کوید-19، تهیه و تدارک مواد و تجهیزات لازم صحتی و مشارکت سکتور خصوصی میشود ما از نزدیک با ادارات سازمان ملل متحد مشمول سازمان جهانی صحت (WHO) و صندوق حمایت از اطفال (UNICEF) در بخشهای همچو ارائه خدمات اولیه صحتی، ریشه کنی بیماری فلج اطفال (Polio)، حمایت از سیستم ملی نظارت و واکنش سریع به امراض، واکسین افغانان در برابر امراض، تأمین آب پاک، حفظ الصحة و بهداشت نیز کار میکنیم. ما با استفاده از معلومات، فعالیت های خود را آگاهانه طرح میکنیم و موقعیت های را برای فعالیت های خود انتخاب میکنیم که بتوانیم بیشترین تأثیرات مثبت را در آنجا از خود برجا گذاریم.

اولویت ها و تأثیر فعالیت های ما

حمایت صحتی اداره انکشاف بین المللی آمریکا (USAID) روی سه هدف اساسی تمرکز دارد 9 حفظ دستاوردهای صحتی 20 سال گذشته در افغانستان، با ثبات سازی سیستم صحتی افغانستان، و بهبود صحت کلی افغانان باوجود شرایط پیچیده و دائماً در حال تغییر پس از

برگشت طالبان در افغانستان، اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) به مردم افغانستان متعهد باقی مانده و به ارائه خدمات لازم صحتی به آنها در سراسر کشور ادامه میدهد

تقویت سیستم صحتی افغانستان هنوز هم یک اولویت مهم تلقی میشود. مراکز صحتی غیر کافی، تعداد بینهایت محدود کارکنان انانث صحتی، و کمبود زیربنای اساسی از دیرباز سکتور صحت افغانستان را تحت فشار قرار داده اند. بعد از برگشت طالبان در ماه اگست سال 2021 میلادی به افغانستان، چالش های جدیدی در این سکتور ریشه گرفته اند. بحران وخیم نقدینگی، کاهش سرمایه گذاری تمویل کنندگان، و یک محیط کاری غیرقابل پیش بینی، سیستم صحتی از قبل شکننده افغانستان را بیشتر متأثر ساخته اند. علیرغم این چالش های بزرگ، اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) و سایر شرکای تمویل کننده با هم یکجا از سقوط سکتور صحت افغانستان جلوگیری نموده و از طریق برنامه پاسخ اضطراری صحتی (HER) روی تقویت یک سیستم صحتی انعطاف پذیر در این کشور تمرکز مینمایند. با تمویل صندوق وجهی بازسازی افغانستان (ARTF)، برنامه پاسخ اضطراری صحتی (HER) از بیش از 2300 مرکز صحتی در 34 ولایت افغانستان در جهت ارائه خدمات اولیه صحتی حمایت میکند. اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) بزرگترین تمویل کننده صندوق وجهی بازسازی افغانستان (ARTF) بوده و تنها از سال 2014 میلادی بدینسو بیش از 220 میلیون دالر امریکایی را با این صندوق برای تمویل فعالیت های صحتی در افغانستان کمک نموده است.

اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) به عنوان رهبر مشترک! گروه کاری موضوعی سکتور صحتی، فعالیت های شرکای خویش و سایر تمویل کنندگان را در راستای پشتیبانی از سکتور صحت افغانستان رهبری میکند. تحت رهبری مشترک اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID)، بانک جهانی (WB) و سازمان صحت جهانی (WHO)، گروه کاری مذکور مباحث فنی صحتی و مباحث متعلق به پالیسی شرکای مربوطه را در جهت طرح یک استراتژی انتقالی جدید برای سکتور صحت افغانستان که از سال 2023 الی سال 2025 میلادی را در بر میگیرد هماهنگی مینماید. شرکای USAID به عنوان نویسندگان پیشگام در طرح سه بخش فنی این استراتژی مشمول صحت شهر نشینان، سکتور خصوصی و نوآوری نقش آفرینی نموده اند. این استراتژی سرمایه گذاری های استراتژیک و عملیاتی درازمدت تمویل کنندگان در سکتور صحت افغانستان را که اولین گام مهم در راستای ایجاد یک سیستم صحتی بقاءپذیر و انعطاف پذیر برای مردم افغانستان میباشد را شکل خواهد داد.

نتایج کلیدی سال 2022

- از طریق صندوق وجهی بازسازی افغانستان (ARTF)، اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) کیفیت بسته خدمات اولیه صحتی و بسته خدمات ضروری بیمارستان ها را در بیش از 2300 مرکز صحتی بهبود بخشیده است.
- اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) برای 5614 کارکن صحتی که 548 آن مربوط به مراکز صحتی روستایی و 65 آن مربوط به مراکز صحتی شهری میشوند زمینه آموزش در چندین بخش فنی بشمول صحت مادر، نوزاد و طفل، تغذیه، تنظیم خانواده، بیماری سل و واکسین روزمره افراد را مساعد ساخته است.
- اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) اجرای بیش از 5.2 میلیون دوز واکسین بیماری کوید-19 را تسهیل نموده است.
- اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) بخش های خدمات تغذی را در 47 مرکز صحتی شهری برای معاینه و ارجاع اطفال به معالجه سوء تغذیه ایجاد کرده است.
- با سپاس از دستگاه ها و سیستم های جدید و همچنان بازسازی شده آبرسانی، بیش از 101000 نفر در 42 ساحه به آب پاک آشامیدنی دسترسی پیدا کرده اند.
- با سپاس از برنامه آب، حفظ الصحه و بهداشت روستایی که توسط اداره انکشاف بین المللی امریکا (USAID) تمویل و توسط صندوق حمایت از اطفال ملل متحد (UNICEF) تطبیق گردید، 1129 محل بعنوان محلات عاری از رفع حاجت در فضای باز تثبیت شده اند.